§. 23. Casus autem  $z = 1$  aliquid polliceri videtur; cum enim prior forma finita praebet  $s = f + g$ ; at vero posito  $z = 1$  ambae series nihilo minus in infinitum excurrunt, ita ut earum valores nobis neutquam euadant cogniti; quamobrem eiusmodi casu nobis erit opus, quo binae series inuentae definant in infinitum excurrere, et omnes termini prae primis, quasi evanescant, ita ut terminos tantum primos considerasse sufficiat. Manifestum autem est in utraque serie, prae primo termino sequentes omnes esse evanituros, si ipsi  $z$  valor infinite magnus tribuatur. Statuamus igitur  $z = \infty$ , atque ex binis seriebus valor ipsius  $s$  pro hoc casu erit  $s = A \infty^n + \frac{g}{\infty^n}$ .

§. 24. Faciamus igitur etiam in priori forma finita  $z = \infty$ , et cum hoc casu sit  $\sqrt{(z z - 1)} = \infty$ , valor ipsius  $s$  hinc orietur:

$$s = f(2 \infty)^n + g(2 \infty)^{-n} = 2^n f \infty^n + \frac{g}{2^n \infty^n},$$

quam ergo expressionem cum ante inuenta, quae erat  $A \infty^n + \frac{g}{\infty^n}$ , congruere oportet, atque manifesto sequitur, hoc fieri, si statuamus  $A = 2^n f$  et  $\frac{g}{\infty^n}$ .

§. 25. Quodsi igitur valor completus finitus fuerit

$$s = f(z + \sqrt{zz - 1})^n + g(z + \sqrt{zz - 1})^{-n},$$

idem valor per duas sequentes series iundim sumtas exprimitur:

$$s = \left\{ \begin{array}{l} f[(2z)^n - \frac{n}{1}(2z)^{n-2} + \frac{n(n-3)}{1 \cdot 2}(2z)^{n-4} - \frac{n(n-4)(n-5)}{1 \cdot 2 \cdot 3}(2z)^{n-6} \text{etc.}] \\ + g\left[ \frac{1}{(2z)^n} + \frac{n}{1} \cdot \frac{1}{(2z)^{n+2}} + \frac{n(n+3)}{1 \cdot 2} \cdot \frac{1}{(2z)^{n+4}} + \text{etc.} \right] \end{array} \right.$$

### Problema 4.

Si  $z$  denotet cosinum cuiuspiam anguli  $\Phi$ , vt sit  $z = \cos \Phi$ , inuestigare series pro cosinu anguli ncplici  $n \Phi$ .

### Solutio.

§. 26. Supra vidimus, si fuerit  $z = \cos \Phi$ , ac voceatur  $\cos n \Phi = s$ , tum relationem inter  $s$  et  $z$  per eam ipsam aequationem differentio-differentialem exprimi, quam hactenus tractauimus (vid. §. 9.). Necesse igitur est vt valor quae-  
futus  $\cos n \Phi$  in superioribus expressionibus, tam in finita, quam in infinita contineatur, totumque negotium huc reddit, vt binae constantes  $f$  et  $g$  rite pro hoc casu definiantur. At vero pro expressione finita, ob  $z = \cos \Phi$  et  $\sqrt{zz - 1} = \sqrt{-1} \sin \Phi$  habebimus

$$s = f(\cos \Phi + \sqrt{-1} \sin \Phi)^n + g(\cos \Phi + \sqrt{-1} \sin \Phi)^{-n}.$$

Constat autem esse

$$(\cos \Phi + \sqrt{-1} \sin \Phi)^n = \cos n \Phi + \sqrt{-1} \sin n \Phi \text{ et}$$